
Kapitola IX – příloha 2 
SEZNAM DOTAČNÍCH NÁSTROJŮ  

Název a číslo výzvy  Program Vyhlašovatel  Datum 
vyhlášení/předpokládané 
datum vyhlášení 

Objem dostupných 
prostředků  

Stručný obsah  

Podpora rozvoje a 
dostupnosti zdravotní 
následné péče – výzvy č. 31 
a 32 
 

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  29.11.2022  1,9 mld. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 2,4 mld. Kč  

Podpora infrastruktury 
vybraných poskytovatelů 
lůžkové následné péče – 
připravuje se revize i pro 
poskytovatele s ošetřovacím 
dnem 0024 

Podpora rozvoje a 
dostupnosti paliativní péče 
– výzvy č. 71 a 72  
 

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  16.2.2022  280 mil. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 350 mil. Kč  

Podpora infrastruktury 
vybraných poskytovatelů – 
nemocniční paliativní týmy, 
mobilní hospice, lůžkové 
hospice  

Podpora rozvoje a 
dostupnosti akutní a 
specializované lůžkové 
psychiatrické péče – výzvy 
č. 56 a 57  
 

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  16.3.2022  700 mil. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 890 mil. Kč  

Podpora infrastruktury 
vybraných poskytovatelů 
lůžkové akutní péče pro 
dospělé i dětské pacienty  

Podpora vzniku základní 
sítě infekčních klinik a 
oddělení – výzvy č. 91, 92 a 
93  

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  Předpokládané vyhlášení leden 
2024 

1,8 mld. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 2,3 mld. Kč 

Podpora infrastruktury 
základní sítě infekčních klinik  

Podpora rozvoje a 
dostupnosti komunitní 
psychiatrické péče – výzvy 
č. 97 a 98 

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  Předpokládané vyhlášení 
březen 2024 

140 mil. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 180 mil. Kč 

Podpora infrastruktury Center 
duševního zdraví a dalších 
služeb např. stacionářů   

Vznik a modernizace 
urgentních příjmů – výzvy 
č. 103, 104 a 105 

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  Předpokládané vyhlášení 
červen 2024 

3,7 mld. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 4,8 mld. Kč 

Podpora základní sítě 
nemocnic v ČR  

Podpora integrované 
onkologické péče – výzvy 
č. 99 a 100  

Integrovaný regionální 
operační program 2021-2027 

Ministerstvo pro místní rozvoj  Předpokládané vyhlášení 
listopad 2024 

470 mil. Kč z EU – celkem 
včetně českého 
spolufinancování 590 mil. Kč 

Podpora regionálních 
onkologických skupin   

Program Domácí péče Program švýcarsko-české 
spolupráce 

Ministerstvo zdravotnictví  Předpokládaná realizace 
programu 2025 - 2029  

250 mil. Kč  Podpora systémových kroků 
v oblasti domácí péče  

Podpora rehabilitační péče 
pro pacienty po kritických 
stavech – podpora sítě 
pracovišť komplexní 
rehabilitace – výzva č. 6 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 6.1.2023 1,157 mld. Kč z RRF Podporovány jsou aktivity 
zaměřené na vybudování 
nových kapacit, rekonstrukci 
či úpravu stávající/ch 
stavby/eb a zařízení a 
vybavení pracovišť s cílem 



zvýšení kvality a dostupnosti 
lůžkové rehabilitační péče o 
pacienty po kritických 
stavech. 
Podporovány budou aktivity 
zaměřené na vybudování, 
rekonstrukci či úpravu 
stávající/ch stavby/eb a 
zařízení a vybavení pracovišť 
s cílem zvýšení kvality a 
dostupnosti lůžkové 
rehabilitační péče o pacienty 
po kritických stavech. 

Podpora rehabilitační péče 
pro pacienty po kritických 
stavech – podpora léčebné 
rehabilitace v rámci 
poskytovatelů vysoce 
specializované 
cerebrovaskulární a 
traumatologické péče I. 
typu – výzva č. 7 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 30.6.2023 743 mil. Kč z RRF Podporovány budou činnosti 
zaměřené na pořízení a 
modernizaci vybavení 
zdravotnických pracovišť s 
cílem zvýšení kvality a 
dostupnosti léčebně 
rehabilitační péče o pacienty 
po kritických stavech v přímé 
návaznosti na vysoce 
specializovanou 
cerebrovaskulární a 
traumatologickou péči pro 
dospělé a děti. 

Rozvoj 
vysocespecializované 
hematoonkologické a 
onkologické péče – výzva 
č. 8 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 24.5.2023 3,556 mld. Kč z RRF Cílem podpory je rozvoj 
vysoce specializované péče v 
Komplexních onkologických 
centrech a Centrech vysoce 
specializované 
hematoonkologické péče 
prostřednictvím podpory 
rozvoje diagnostiky a léčby 
všech typů onkologických 
diagnóz za pomoci 
inovativních technologií a s 
využitím mezioborového 
přístupu. 

Komplexní informační 
zázemí pro zvyšování 
kvality programů 
screeningu nádorů v rámci 
Národního screeningového 
centra – výzva č. 9 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 30.6.2023 112,5 mil. Kč z RRF Podporovány jsou činnosti 
zaměřené na vytvoření a 
implementaci komplexního 
informačního zázemí pro 
činnost Národního 
screeningového centra, které 
bude využito pro zavádění, 
realizaci a evaluaci programů 
časného záchytu 



onkologických onemocnění v 
ČR. 

Posílení a rozvoj kapacit 
simulačních center – výzva 
č. 10 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 15.9.2023 158 mil. Kč z RRF Podporovány jsou aktivity 
zaměřené na vybavení 
simulačních center, které jsou 
provozovány jednotlivými 
lékařskými fakultami. 

Podpora a zvyšování 
kvality preventivních 
screeningových programů 
II – kolorektální karcinom – 
výzva č. 11 

Národní plán obnovy Ministerstvo zdravotnictví 15.1.2024 150 mil. Kč z RRF Podporovány budou činnosti 
zaměřené na pořízení a 
modernizaci vybavení 
zdravotnických pracovišť s 
cílem zvýšení kvality a 
dostupnosti vybraných 
screeningových programů. 

 

SEZNAM REALIZOVANÝCH A PŘÍPRAVOVANÝCH PROJEKTŮ MZ A JEHO ORGANIZACÍ  
Název projektu   Program Realizátor   Datum realizace / 

předpokládané datum 
realizace  

Výše prostředků / 
předpokládaná výše 
prostředků  

Stručný obsah  

Podpora plánování rozvoje 
integrované zdravotní a 
sociální péče (KRAPL)  

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.8.2023 – 31.7.2026  24 mil. Kč  Vytvoření metodiky pro 
plánování služeb na 
zdravotně sociálním pomezí 
na krajské úrovni a vytvoření 
4 krajských pilotních plánů  

Návrh systému komplexní 
sdílené zdravotně-sociální 
péče o 
pacienty se vzácnými 
onemocněními – SYPOVO 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.7.2023 – 30.6.2026  40 mil. Kč  Tvorba doporučených 
postupů péče o pacienty se 
vzácnými onemocnění 
především jejich průchodu 
systémem  

Standardizace paliativní péče 
v České republice 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.3.2024 – 28.2.2027 32 mil. Kč  Vznik strategie rozvoje 
paliativní péče v ČR, šíření 
obecné paliativní péče  

Rozvoj akutní psychiatrické 
péče 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.3.2024 – 28.2.2027 51 mil. Kč  Podpora vzniku akutních 
psychiatrických ambulancí a 
akutních lůžkových oddělení 
především ve všeobecných 
nemocnicích  

Podpora uživatelů a 
neformálních pečujících v 
jejich 
zapojování do systému péče 
o duševní zdraví a do 
hodnocení jeho kvality 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.6.2024 – 31.5.2027 30 mil. Kč  Podpora peerů a jejich 
zapojení do systému  

Rozšíření systému Triple P – 
Programu pozitivního 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.4.2024 – 31.3.2027 37 mil. Kč  Šíření rodičovského 
programu do relevantních 
sociálních a zdravotních 



Název projektu   Program Realizátor   Datum realizace / 
předpokládané datum 
realizace  

Výše prostředků / 
předpokládaná výše 
prostředků  

Stručný obsah  

rodičovství v rámci České 
republiky 

služeb a do školských 
zařízení  

Změna jako strategický 
nástroj zlepšení systému 
ochranného léčení v ČR 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Ministerstvo zdravotnictví  1.5.2024 – 30.4.2027 27 mil. Kč  Šíření rodičovského 
programu do relevantních 
sociálních a zdravotních 
služeb a do školských 
zařízení  

Administrativní systém pro 
specializační a nástavbové 
vzdělávání zdravotnických 
pracovníků 

Národní plán obnovy  Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví  

2023–2025 100 mil. Kč – výše dotace Automatizace akreditačního 
řízení, průvodce 
specializačním a 
nástavbovým vzděláváním od 
zařazení do oboru přes 
průběžné sledování stavu 
jeho vzdělávání a plnění 
studijního programu, až po 
přihlášení k závěrečné 
zkoušce  

Zvýšení dostupnosti, 
kapacity, kvality a rozvoje 
zdravotních 
služeb prostřednictvím 
rozvoje personálních zdrojů 
ve 
zdravotnictví 

Operační program 
Zaměstnanost plus  

Národní centrum 
ošetřovatelství a 
nelékařských zdravotnických 
oborů  

1.10.2023 – 30.9.2025  32 mil. Kč  Doporučené postupy pro 
nábor, vzdělávání a uplatnění 
pracovníků ze zahraničí, 
jejich ověření a realizace 
včetně modulového 
vzdělávání uchazečů o 
aprobační zkoušku  

Jazyková a odborná příprava 
zdravotnických pracovníků 
ze zahraničí 1  

Operační program 
Zaměstnanost plus 

Institut postgraduálního 
vzdělávání ve zdravotnictví 

1.11.2023 – 31.10.2025  54 mil. Kč  Vyhodnocení vzdělávacích 
potřeb pracovníků ze 
zahraničí, tvorba a realizace 
vzdělávacích programů  

HEalth woRkfOrce to meet 
health challEngeS 

EU4Health Ministerstvo zdravotnictví, 
Národní centrum 
ošetřovatelství a 
nelékařských zdravotnických 
oborů, Ústav zdravotnických 
informací a statistiky ČR   

1.2.2023 – 31.1.2026 7 mil. Kč   Společná akce evropských 
zemí – nástroje pro 
plánování personálních 
kapacit ve zdravotnictví  

Vybudování českého 
onkologického institutu – 
Motolského onkologického 
centra 

Národní plán obnovy (výzva 
č. 3) 

Fakultní nemocnice v Motole 30.6.2023 – 30.4.2026 3,718 mld. Kč – výše dotace z 
RRF 

Vybudování a uvedení do 
provozu českého 
onkologického institutu – 
Motolského onkologického 
centra (výstavba nových 
objektů, změna stávající 
stavby, pořízení zdravotnické 
techniky, informačních 
technologií a dalšího 
vybavení) včetně navýšení 



Název projektu   Program Realizátor   Datum realizace / 
předpokládané datum 
realizace  

Výše prostředků / 
předpokládaná výše 
prostředků  

Stručný obsah  

počtu lůžek pro léčbu 
onkologických onemocnění. 

Vznik simulačního centra 
intenzivní medicíny 

Národní plán obnovy (výzva 
č. 4) 

Fakultní nemocnice v Motole 31.1.2023 - 30.9.2025 564,75 mil. Kč – výše dotace 
z RRF 

Vybudování simulačního 
centra intenzivní medicíny ve 
Fakultní nemocnici v Motole 
pro postgraduální výuku. 

Vybudování centra 
kardiovaskulární a 
transplantační medicíny 
CKTCH Brno 

Národní plán obnovy (výzva 
č. 2) 

Centrum kardiovaskulární a 
transplantační chirurgie 

6.11.2023 – 31.12.2025 1,280 mld. Kč – výše dotace z 
RRF 

Vybudování, zařízení a 
vybavení nového pracoviště 
Centra kardiovaskulární a 
transplantační medicíny 
v Brně včetně navýšení počtu 
pacientských lůžek. 

Vznik a rozvoj Centra 
onkologické prevence a 
infrastruktury pro inovativní a 
podpůrnou péči Masarykova 
onkologického ústavu 

Národní plán obnovy (výzva 
č. 1) 

Masarykův onkologický ústav 5.3.2021 - 31.12.2025 826 mil. Kč – výše dotace z 
RRF 

Vybudování Centra 
onkologické prevence a 
Centra pro inovativní a 
podpůrnou péči jako rozšíření 
infrastruktury Masarykova 
onkologického ústavu pro 
rozšiřování programů 
prevence, podpůrné a 
inovativní péče a dalších 
služeb. 

 


